



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月5日

上場会社名 株式会社高松コンストラクショングループ 上場取引所 東
 コード番号 1762 URL <https://www.takamatsu-cg.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高松 浩孝
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員グループ経営企画本部長 (氏名) 鷹司 尚通 (TEL) 03-3455-8108
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	88,449	11.8	5,461	173.4	5,320	185.0	3,292	309.4
2026年3月期第1四半期	79,081	1.2	1,997	103.5	1,866	87.2	804	382.3

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 3,363百万円(810.4%) 2026年3月期第1四半期 369百万円(△9.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	94.56	—
2026年3月期第1四半期	23.10	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	294,504	147,323	50.0
2026年3月期	314,734	146,926	46.7

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 147,264百万円 2026年3月期 146,866百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	45.00	—	85.00	130.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	72.00	—	72.00	144.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	受注高		売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	450,000	3.2	400,000	11.8	20,000	11.8	19,500	11.4	12,500	9.4
										359.00

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

2027年3月期1Q	34,818,578株	2026年3月期	34,818,578株
2027年3月期1Q	111株	2026年3月期	111株
2027年3月期1Q	34,818,467株	2026年3月期1Q	34,818,516株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている将来に関する記述は、発表日現在で入手可能な情報にもとづいて作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
3. 連結受注高・連結売上高の状況	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や名目賃金の増加を背景に、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。一方で、物価上昇の継続に加え、中東情勢の緊迫化に伴う資源・エネルギー価格の変動、米国の通商政策をめぐる動向や金融資本市場の変動等により、先行きは不透明な状況が続いております。

建設市場においては、国土強靱化対策等により公共建設投資は底堅く、民間建設投資においても企業の設備投資意欲に支えられ、受注環境は堅調に推移いたしました。しかしながら、建設資材価格やエネルギーコストの高止まり、労務需給の逼迫等により、引き続き収益環境には留意が必要な状況が続いております。

また、戸建住宅市場においては、政府の住宅支援策が継続される中、住宅ローン金利は上昇傾向にあるものの、住宅取得需要を大きく抑制する水準には至っておりません。一方で、今後の金利上昇の可能性や建設コストの高止まり、実質賃金の伸び悩み等を背景に、需要の先行きについては慎重な見方が続いております。

当第1四半期連結累計期間の受注高は106,995百万円（前年同期比6.1%減）、売上高は88,449百万円（前年同期比11.8%増）となりました。利益につきましては、営業利益は5,461百万円（前年同期比173.4%増）、経常利益は5,320百万円（前年同期比185.0%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は3,292百万円（前年同期比309.4%増）となりました。

セグメント別の業績は、次のとおりであります。

なお、セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整をおこなっております。セグメント利益の調整額は、各報告セグメントに帰属しない一般管理費等△1,522百万円およびその他の調整額△315百万円であります。

(建築事業)

受注高は61,657百万円（前年同期比11.0%減）、完成工事高は40,750百万円（前年同期比4.7%増）となり、セグメント利益は3,336百万円（前年同期比83.1%増）となりました。

(土木事業)

受注高は24,966百万円（前年同期比7.1%増）、完成工事高は24,288百万円（前年同期比10.2%増）となり、セグメント利益は1,515百万円（前年同期比151.4%増）となりました。

(不動産事業)

不動産の売買および賃貸等による売上高は23,410百万円（前年同期比29.2%増）となり、セグメント利益は2,447百万円（前年同期比142.5%増）となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

(資産の部)

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ20,230百万円減少し、294,504百万円となりました。

その主な要因は、現金預金が1,144百万円、販売用不動産が6,195百万円、不動産事業支出金が3,024百万円、投資有価証券が1,877百万円増加した一方、受取手形・完成工事未収入金等が32,771百万円減少したことによるものです。

(負債の部)

負債は、前連結会計年度末に比べ20,627百万円減少し、147,181百万円となりました。

その主な要因は、未成工事受入金が7,378百万円、賞与引当金が1,430百万円増加した一方、工事未払金が5,681百万円、短期借入金が18,720百万円、未払法人税等が3,121百万円減少したことによるものです。

(純資産の部)

純資産は、前連結会計年度末に比べ396百万円増加し、147,323百万円となりました。

その主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益3,292百万円の計上と配当金の支払2,959百万円により、利益剰余金が332百万円増加したことによるものです。

以上の結果、純資産の額から非支配株主持分を控除した自己資本の額は147,264百万円となり、自己資本比率は、前連結会計年度末に比べ3.3ポイント増加し50.0%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2026年5月13日付で公表いたしました数値から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	33,920	35,065
受取手形・完成工事未収入金等	127,199	94,427
販売用不動産	38,144	44,339
未成工事支出金	1,709	1,843
不動産事業支出金	40,267	43,292
未収入金	2,656	2,820
その他	2,827	2,765
貸倒引当金	△122	△87
流動資産合計	246,602	224,467
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物（純額）	14,935	14,790
機械・運搬具及び工具器具備品（純額）	2,403	2,386
船舶（純額）	1,064	1,148
土地	27,754	27,759
リース資産（純額）	280	257
建設仮勘定	16	37
有形固定資産合計	46,456	46,378
無形固定資産		
のれん	338	295
その他	1,076	1,088
無形固定資産合計	1,414	1,384
投資その他の資産		
投資有価証券	9,629	11,506
繰延税金資産	8,499	8,595
その他	2,184	2,224
貸倒引当金	△52	△52
投資その他の資産合計	20,261	22,274
固定資産合計	68,132	70,037
資産合計	314,734	294,504

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金	36,433	30,751
短期借入金	47,000	28,280
未払法人税等	5,383	2,261
未成工事受入金	37,901	45,280
完成工事補償引当金	581	544
賞与引当金	7,525	8,956
その他	13,191	11,045
流動負債合計	148,016	127,120
固定負債		
社債	5,000	5,000
繰延税金負債	517	530
再評価に係る繰延税金負債	238	238
船舶特別修繕引当金	43	48
インセンティブ報酬引当金	58	81
退職給付に係る負債	11,528	11,750
その他	2,405	2,412
固定負債合計	19,791	20,061
負債合計	167,808	147,181
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,000	5,000
資本剰余金	797	797
利益剰余金	139,364	139,697
自己株式	△0	△0
株主資本合計	145,161	145,494
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	227	208
土地再評価差額金	△1,248	△1,248
為替換算調整勘定	1,616	1,762
退職給付に係る調整累計額	1,110	1,048
その他の包括利益累計額合計	1,704	1,770
非支配株主持分	59	58
純資産合計	146,926	147,323
負債純資産合計	314,734	294,504

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高		
完成工事高	60,960	65,038
不動産事業売上高	18,120	23,410
売上高合計	79,081	88,449
売上原価		
完成工事原価	52,135	54,274
不動産事業売上原価	15,914	19,262
売上原価合計	68,049	73,537
売上総利益		
完成工事総利益	8,825	10,764
不動産事業総利益	2,206	4,147
売上総利益合計	11,032	14,912
販売費及び一般管理費	9,034	9,450
営業利益	1,997	5,461
営業外収益		
受取利息	2	41
受取配当金	150	14
為替差益	—	34
受取保険金	4	37
その他	40	51
営業外収益合計	197	179
営業外費用		
支払利息	74	174
持分法による投資損失	148	81
為替差損	64	—
その他	42	65
営業外費用合計	329	321
経常利益	1,866	5,320
特別利益		
固定資産売却益	0	2
投資有価証券売却益	24	—
特別利益合計	25	2
特別損失		
固定資産除却損	7	4
特別損失合計	7	4
税金等調整前四半期純利益	1,884	5,318
法人税、住民税及び事業税	1,545	2,041
法人税等調整額	△468	△20
法人税等合計	1,077	2,020
四半期純利益	807	3,298
非支配株主に帰属する四半期純利益	3	5
親会社株主に帰属する四半期純利益	804	3,292

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	807	3,298
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	29	△18
為替換算調整勘定	△211	72
退職給付に係る調整額	△69	△62
持分法適用会社に対する持分相当額	△186	72
その他の包括利益合計	△438	65
四半期包括利益	369	3,363
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	366	3,357
非支配株主に係る四半期包括利益	3	5

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	建築事業	土木事業	不動産事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	38,922	22,037	18,120	79,081	—	79,081
セグメント間の内部 売上高又は振替高	218	25	318	561	△561	—
計	39,141	22,063	18,439	79,643	△561	79,081
セグメント利益	1,822	603	1,009	3,434	△1,436	1,997

(注) 1. セグメント利益の調整額△1,436百万円には、各報告セグメントに帰属しない一般管理費等△1,458百万円およびその他の調整額21百万円が含まれております。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整をおこなっております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	建築事業	土木事業	不動産事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	40,750	24,288	23,410	88,449	—	88,449
セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,822	5	284	2,112	△2,112	—
計	42,572	24,294	23,694	90,561	△2,112	88,449
セグメント利益	3,336	1,515	2,447	7,300	△1,838	5,461

(注) 1. セグメント利益の調整額△1,838百万円には、各報告セグメントに帰属しない一般管理費等△1,522百万円およびその他の調整額△315百万円が含まれております。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整をおこなっております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）およびのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	501百万円	534百万円
のれんの償却額	42	42

3. 連結受注高・連結売上高の状況

項目		前第1四半期累計 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)		当第1四半期累計 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)		増減	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
受 注 高	建築事業	69,308	60.8	61,657	57.6	△7,650	△11.0
	土木事業	23,301	20.5	24,966	23.4	1,664	7.1
	建設事業計	92,610	81.3	86,624	81.0	△5,986	△6.5
	不動産事業	21,353	18.7	20,371	19.0	△982	△4.6
	計	113,963	100.0	106,995	100.0	△6,968	△6.1
売 上 高	建築事業	38,922	49.2	40,750	46.1	1,827	4.7
	土木事業	22,037	27.9	24,288	27.4	2,250	10.2
	建設事業計	60,960	77.1	65,038	73.5	4,078	6.7
	不動産事業	18,120	22.9	23,410	26.5	5,289	29.2
	計	79,081	100.0	88,449	100.0	9,367	11.8